
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 24. 1. 2018 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

PROGRAM CYKLU SEMINÁŘŮ A KONFERENCÍ SMART CITY 2018   

 

 

 

 

V pondělí 8. 1. 2018 byl v Křišťálovám sále 1. patra Kaiserštejnského paláce v Praze prezentován 

program konferencí a seminářů v pořadí již. 6 ročníku cyklu SMART CITY, které pořádá společnost 

TOP EXPO CZ. Více než 50 hostů z řad profesních specialistů a novinářů bylo seznámeno 

s kalendářem akcí pro letošní rok (příloha) a vyslechlo prezentace odborných garantů a partnerů 

programu. 

Informační program SMART CITY rozvíjí TOP EXPO CZ ve spolupráci s TA ČR, MPO, MMR, MŽP a technickými 

univerzitami ČR od roku 2013. Aktuálně vychází z INICIATVY PRŮMYSL 4.0, předložené MPO ČR a schválené 

vládou ČR dne 24. srpna 2016. Cílem je udržet a posílit konkurenceschopnost ČR. Program předpokládá 

myšlenkový skok v procesech a technologiích; proto je nutno vytvořit informační a vzdělávací programy pro 

všechny věkové vrstvy obyvatel ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miloslava Veselá, CEO TOP EXPO CZ, v úvodu poděkovala za záštity, podporu a kooperaci všem 

subjektům, které pomáhají programově naplňovat akce cyklu, podílí se na jejich financování a propagaci. Zmínila, 

že se do informačního programu v uplynulých 6 letech zapojilo 382 skvělých spíkrů, kteří jednotlivé projekty 

programu, ale i jejich možné synergické efekty postupně představují municipální sféře a odborné i laické 

veřejnosti. V závěru připomněla obě celostátní soutěže pořádané TOP EXPO CZ: Česká dopravní stavba, 

technologie a inovace roku (15. ročník) a Český energetický a ekologický projekt, stavba, inovace roku (16. 

ročník) a jejich studentské kategorie, jejichž společnými cíly je podpora zájmu o studium technických oborů na 

univerzitách ČR a podpora Aliance SPOLEČNOST 4.0 a programu SMART CITIES. 

Prvním prezentujícím z řad patronů programu byl prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., ředitel CIIRC ČVUT v Praze 

a předseda výzkumné rady TA ČR. Seznámil posluchače s hlavní myšlenkou iniciativy PRŮMYSL 4.0, která přináší 

nový pohled na moderní průmyslovou výrobu. Prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c., prezident Czech Smart 

City Clusteru a děkan FD ČVUT v Praze navázal krátkou prezentací konceptu chytrých měst, který je systémovou 

nadstavbou nad aktivitami chytrých budov, chytrých sítí, inteligentních dopravních systémů a chytrého průmyslu 

(Industry 4.0).  Předseda TA ČR, Ing. Petr Očko, zmínil podporu Smart City a dalších klíčových trendů 

Technologickou agenturou ČR, zejména významnou roli TA ČR v implementaci Národní iniciativy 4.0 a představil 

programy TA ČR. V zastoupení paní ministryně pro místní rozvoj, Ing. Kláry Dostálové, uzavřel blok prezentace 

odborných patronů Ing. David Koppitz.  

http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2018/


 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 24. 1. 2018 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

Své aktivity, kterými participují na programu Smart City, představili rovněž hlavní partneři cyklu Smart City 2018. 

Hlavním partnerem Smart City pro oblast stavebnictví je společnost PENTA REAL ESTATE. Její program 

představil ředitel této divize, Ing. Petr Palička. Obchodní ředitel Huawei Technologies Česká republika, 

pan Peter Bašek, zastupoval hlavního partnera Smart City pro oblast informačních a komunikačních 

technologií. Hlavním partnerem pro oblast dopravy je společnost Porsche Česká republika, která byla 

prezentována generálním ředitelem, Ing. Vratislavem Strašilem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po skončení tiskové konference byl pro hosty připraven tradiční, v pořadí již 18. Tříkrálový koncert. 

Více informací k programu SMART CITY 2018 najdete na stránkách www.top-expo.cz/smart-

city/smart-city-2018 

 

Pořadatel děkuje hlavním partnerům SMART CITY 2018! 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt pro tisk:  Ing. Martin Dostoupil, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992                                                                         

http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2018
http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2018
mailto:marketing@top-expo.cz


 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 24. 1. 2018 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

 

 

 

semináře – konference – diskusní fóra 2018 
 

22. 2. 2018              SMART CITY BRNO  

4. ročník semináře o rozvoji města BRNO a měst Jihomoravského kraje 

13. 3. 2018   SMART CITY PLZEŇ 

6. ročník semináře s doprovodnou výstavou EXPO SMART CITY 

10. 4. 2018   INTEGROVANÁ DOPRAVA PRAHY a SČ KRAJE, PRAHA 

15. České dopravní fórum na téma: BEZBARIÉROVÁ DOPRAVA 

23. 4. 2018              TRENDY EVROPSKÉHO STAVEBNICTVÍ, PRAHA 

14. ročník konference: revitalizace městských BROWFFIELDS aj 

24. 4. 2018  TRENDY EVROPSKÉ EKONOMIKY (1.), PRAHA  

    Jak připravit firmu na neznámou budoucnost – SPOLEČNOST 4.0 

15. 5. 2018  BEZPEČNOST TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY VELKOMĚST ČR, PRAHA 

7. ročník celostátní konference 

14. 6. 2018  TRENDY EVROPSKÉ DOPRAVY, PRAHA;  MD ČR 

7. ročník konference s mezinárodní účastí na téma ROZVOJ DI ČR 

18. 9. 2018                   ČISTÁ MOBILITA PRAHY A VELKOMĚST ČR, PRAHA 

5. ročník celostátní konference s doprovodnou výstavou EXPO SMART CITY 

18. 10. 2018  TRENDY EVROPSKÉHO STAVEBNICTVÍ, PRAHA 

15. ročník konference VÝŠKOVÉ a INTELIGENTNÍ BUDOVY 

24. 10. 2018  TRENDY EVROPSKÉ EKONOMIKY (2.), PRAHA 

    Jak připravit firmu na neznámou budoucnost – SPOLEČNOST 4.0 

22. 11. 2018    TRENDY EVROPSKÉ ENERGETIKY, PRAHA 

8. ročník konference s mezinárodní účastí  

12. 12. 2018   ROLE NEROSTNÝCH SUROVIN V MODERNÍM PRŮMYSLU, PRAHA 

2. ročník konference zaměřený na roli nerostných surovin pro PRŮMYSL 4.0. 

 

                        celostátní soutěže: 
15. ročník   ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA | TECHNOLOGIE | INOVACE ROKU 

10. ročník   Kategorie STUDENT  

14. 6. 2018   GALAVEČER s vyhlášením vítězů soutěže, BETLÉMSKÁ KAPLE v Praze 

    

16. ročník   ČESKÝ ENERGETICKÝ a EKOLOGICKÝ PROJEKT | STAVBA | INOVACE 

ROKU  

16. ročník   Kategorie STUDENT  

22. 11. 2018  GALAVEČER s vyhlášením vítězů soutěže (CIIRC – rektorát ČVUT) 

 

aktualizováno 11. 1. 2018 

Program je sestavován podle doporučení poradních týmů  

TOP INOVATION, TOP TRANSPORT, TOP ENERGY, TOP CONSTRUCTION 

 

další akce v jednání, změny vyhrazeny podle dohod termínů a profilů akcí se zástupci měst a krajů                  


